Projeto de Lei nº 71/2016, que tem por objetivo a autorização legislativa 
para realizar teste seletivo simplificado, por prazo determinado para a 
contratação temporária para emprego público de Técnico de Raio X, com 
carga horária semanal de 24 horas e salário· de R$ 1.547,30 (um mil 
quinhentos e quarenta e sete reais e trinta centavos), para suprimento de 
pessoal na Secretaria Municipal de Saúde. 

Com a aprovação do projeto, serão contratados 03 (três) técnicos de 
Raio X, para compor a equipe do UPA 24H, sendo que a contratação terá 
prazo máximO de 2 (dois) anos, sendo regida pela CLT e FGTS.